ผูกระทําผิดกฎหมายใชชองทางจากอินเตอรเน็ตเปนสวนของการกระทําผิด ไมวาจะใชเปนชองทาง
ชักชวน ลอลวงใหเสียทรัพย ลอลวงเพ่ือลวงละเมิดทางเพศ ฯลฯ โดยเฉพาะในชวงเทศกาลฟุตบอลโลก
2010 ซึ่งจัดการแขงขันกันระหวาง วันที่ 11 มิถุนายน – กรกฎาคม พ.ศ. 2553 กระแสฟุตบอลโลก
2010 จึงระบาดไปทั่ว เหมือนเชนฟุตบอลโลกทุกครั้งที่ผานมา ที่ทางรัฐบาลและหนวยงานที่เก่ียวของ
โดยเฉพาะ สํานักงานตํารวจแหงชาติตองเตรียมมาตรการปฏิบัติการปองกันและปราบปรามการเลนการ
พนันทายผลฟุตบอลโลก 2010 ซึ่งประชาชนทั่วโลกใหความสนใจ ไมเวนแมแตประเทศไทยซึ่งไมไดเขา
รวมแขงขันดวย